
Per informacion e
takim:

 E hene

 E marte

 E merkure
  
 E enjte

 E premte

 9:00  - 12:00

 9:00  - 12:00
15:00 - 18:00
 
 9:00  - 12:00

15:00 - 18:00
 
 9:00  - 12:00
   

ORET E HAPJES PER
PUBLIKUN

 

QENDRA EQENDRA E
SHERBIMIT PERSHERBIMIT PER

INTEGRIMINTEGRIM
SOCIALSOCIAL

  

Cortile 
ex Appannaggio, 16

JESI 

PER TAKIM:

0731 204711
366 6093456

centrointegrazione@aspambitonove.it 
 

centrointegrazione@aspambitonove.it

0731 204711 
366 6093456 

ose shkruani një email tek:

mailto:centrointegrazione@comune.jesi.an.it
mailto:centrointegrazione@comune.jesi.an.it


 

Asistent social

 

Operatorët e integrimit
social

Operatorët e
pranishëm

Qendra ofron shërbimet
e mëposhtme:

mirëpritje dhe dëgjim;
udhëzime, informacione dhe këshilla
për çështje që kanë të bëjnë me
legjislacionin, dokumentet e
qëndrimit, dekretin e flukseve,
shtetësinë, trajnimin dhe punën,
çështjet sociale dhe shëndetësore,
etj;
mbështetje në përgatitjen e
dokumenteve në lidhje me
dokumentet e qëndrimit;
 
përcjellje në përpilimin e formularëve
për thirrjet komunale dhe rajonale;
indikacionet në lidhje me kërkimin
aktiv të punës dhe përgatitjen e
kurrikulum;
mbledhjen e propozimeve,
sugjerimeve dhe promovimin e
nismave integruese;
promovimi i shërbimeve dhe
burimeve lokale.

Qendra e Shërbimit për Integrimin Social
është një shërbim në pronësi të Bashkisë 
 te Jesit, e menaxhuar nga ASP Ambito 9
me shërbime të ofruara nga Kooperativa
Sociale COOSS Marche.
Eshtë aktive në zonën e Jesit që nga viti
2008.
Përfituesit e shërbimeve të ofruara janë të
gjithë shtetasit, në veçanti popullsia
migrante e pranishme në territorin.

Qëllimet dhe objektivat
Qëllimet e Qendrës janë:
per informacione
per orientim
per te mbeshtetur
per te promovuarë integrimin social të
personit migrant.

Qëllimi është rritja e ndërgjegjësimit për
burimet dhe promovimi i aksesit në
shërbimet lokale (sociale, shëndetësore,
që lidhen me trajnimin, punësimin dhe
lejet e qëndrimit, etj...).

Qendra e Shërbimit për
Integrimin Social

 

 

Ndërmjetësues gjuhësor
dhe kulturor


